

ZMLUVA O DIELO Č.

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi:

Článok č. I. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Názov objednávateľa: **Mesto Galanta**
Sídlo: Mierové námestie 940/1, 924 18 Galanta
Štatutárny orgán: Mgr. Peter Kolek, primátor mesta
Kontaktná osoba
vo veciach zákazky: Mgr. Veronika Sabová - poverená vedúca oddelenia rozvoja a výstavby
IČO: 00 305 936
DIČ: 2021153541
Bankové spojenie: VÚB a.s.,
IBAN: SK15 0200 0000 0000 1872 2132
SWIFT : SUBASKBX
Číslo telefónu: +421317884311
e-mail: sekretariat@galanta.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **STAVOMAL s.r.o.**
Sídlo: Z. Kodálya 779/9, 924 01 Galanta
Štatutárny orgán: Monika Čulagová, konateľ
IČO: 53 070 569
DIČ: 2121265718
IČ DPH: SK2121265718
Zapísaný v: OR Okresný súd Trnava, odd: Sro, VL. č. 46799/T
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
IBAN: SK44 0900 0000 0051 8769 0840
SWIFT: GIBASKBX
Číslo telefónu: +421 911 399 455
e-mail:
(ďalej len „zhotoviteľ“ a spoločne ako „zmluvné strany“).

Článok II. Úvodné ustanovenia

- 2.1. Túto zmluvu uzatvárajú zmluvné strany ako výsledok postupu podľa § 110 a 111 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok III.
Predmet zmluvy a účel zmluvy

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe ním vypracovanej cenovej ponuky, v rozsahu, špecifikácii a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa vykoná zákazku pod názvom: „**Obnova Renesančného kaštieľa v Galante**“ (ďalej len „dielo“). Technické parametre a rozsah zákazky sú podrobne špecifikované v projektovej dokumentácii „Obnova Renesančného kaštieľa v Galante“, vypracovanej RTL Invest Slovakia spol. s r.o. a v rozpočte diela.
- 3.2. Objávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme v preberacom konaní, na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela a zaplatí zhotoviteľovi za jeho zhotovenie dohodnutú cenu v súlade s cenovou ponukou zhotoviteľa.

Článok IV.
Miesto, čas a podmienky plnenia

- 4.1. Miestom plnenia predmetu tejto zmluvy je: Renesančný kaštieľ v Galante, parc. č. 1692/2, k.ú. Galanta, LV 3365 a pozemok, na ktorom sa nachádza renesančný kaštieľ parc. č. 1692/3, k.ú. Galanta LV 5954.
- 4.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať miesto realizovania diela do 30 dní odo dňa od nadobudnutia účinnosti zmluvy a ukončiť dielo v lehote **do 28.02.2026**.
- 4.3. Zhotoviteľ je povinný bez meškania oznámiť objednávateľovi vznik akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela a má za následok predĺženie dohodnutej lehoty ukončenia diela.
- 4.4. Predmet plnenia podľa tejto zmluvy bude ukončený protokolárnym prevzatím diela medzi objednávateľom a zhotoviteľom.
- 4.5. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 4.6. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce na diele v prípade, ak z poveternostných dôvodov nemôže dielo vykonať v kvalite zodpovedajúcej požiadavke objednávateľa na prvotriednu kvalitu diela a podľa platných STN noriem. Bez ohľadu na ostatné ustanovenia tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný o prerušení výkonu diela podľa tohto bodu zmluvy písomne informovať objednávateľa a prekážku aj preukázať. Pri prerušení prác je zhotoviteľ povinný na vlastné náklady zabezpečiť stavbu proti vstupu nepovolaným osobám na stavenisko tak, aby sa zabránilo ďalším škodám a poruchám na ostatnej časti stavby.

Článok V.
Cena diela

- 5.1. Cena za zhotovenie diela, je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách.

- 5.2. Cena za zhotovenie diela je určená na základe cenovej ponuky v Návrhu na plnenie kritérií zo dňa 16.12.2024 ktorá tvorí Prílohu č. 1 a je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (ďalej len „cenová ponuka“).

V cene sú zahrnuté všetky náklady, činnosti, práce, výkony alebo služby zhotoviteľa nevyhnutné za účelom riadneho zhotovenia diela.

- 5.3. Celková cena diela bez DPH: 372.351,13 Eur
DPH vo výške 23 %: 85.640,76 Eur
Celková cena diela vrátane DPH: **457.991,86 Eur**

Celková cena diela s DPH slovom : štyristopäťdesiatsedemtisícdeväťstodeväťdesiatjeden eur a osemdesiatšesť centov.

- 5.4. Dohodnutá cena diela je konečná a je možné ju meniť len v prípade závažných nepredvídateľných okolností alebo v dôsledku legislatívnych zmien v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto Zmluve.
- 5.5. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela podľa predmetu zmluvy je zmluvnou cenou, platnou až do odovzdania diela. Jednotkové ceny jednotlivých položiek rozpočtu sú ceny pevné, nezmeniteľné, platné po celú dobu realizácie diela.
- 5.6. Jednotkové ceny obsahujú aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, poplatky za skládky, náklady na úpravu, rekultiváciu a ostatné práce spojené s uvedením pracovných plôch do pôvodného stavu.
- 5.7. Cena diela obsahuje všetky náklady na zhotovenie diela, predovšetkým náklady na prácu, všetky stroje, vybavenie a zariadenie, ich používanie a údržbu, ďalej všetky služby, ktoré zabezpečujú realizáciu prác, dokončenie, údržbu počas realizácie diela, likvidáciu odpadu vzniknutého v súvislosti s realizáciou diela, náklady na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku, zmluvné záruky, bankové náklady, zisk, všeobecné riziká v súlade s ustanoveniami Zmluvy o dielo, vrátane zmluvne stanovenými záväzkami a zodpovednosťou.
- 5.8. Cena diela je cena maximálna a zahŕňa odplatu za splnenie všetkých zmluvných záväzkov zhotoviteľa vyplývajúcich zo zmluvy ako aj náhradu akýchkoľvek nákladov alebo výdavkov (vrátane nákladov alebo výdavkov na revízie, skúšky, kontroly a merania, poplatkov za energie, telefón, odstraňovanie a prepravu odpadov, prepravu, manipuláciu so stavebným materiálom, strojmi a zariadeniami, náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska. vrátane všetkých nákladov a výdavkov spojených s plnením celého predmetu diela podľa článku I. tejto zmluvy) Zhotoviteľa vynaložených na riadne vykonanie a odovzdanie celého diela podľa článku I. tejto zmluvy Objednávateľovi spĺňajúceho stanovený účel v rozsahu podľa zmluvy a súťažných podkladov, v tom tiež náklady na vypracovanie projektovej dokumentácie skutočnej realizácie diela.
- 5.9. Ceny a sadzby uvedené v ocenenom výkaze výmer úplne zahŕňajú cenu prác popísaných v jednotlivých položkách v nadväznosti na technické špecifikácie, vrátane všetkých nákladov a výdavkov, ktoré sa vyžadujú a môžu súvisieť s úplnou realizáciou popísaného diela, vrátane dočasných diel, materiálu, dodávky, montáže, všetkých skúšok, dočasných prác, zariadenia

prístupu na stavenisko, poplatkov, všetkých rizík, záväzkov a povinností konkrétne uvedených alebo nepriamo vyplývajúcich z dokumentov a obhliadky staveniska, na ktorých je ponuka založená. Má sa za to, že zriaďovacie náklady Zhotoviteľa, zisk a režijné náklady a podobné poplatky sú rozdelené rovnomerne vo všetkých jednotlivých sadzbách.

- 5.10. Ak pôjde o dodávky a práce, ktoré nie sú v rozpočte zahrnuté, bude ich cena dohodnutá na základe cenovej kalkulácie predloženej Zhotoviteľom Objednávateľovi na odsúhlasenie. K realizácii takýchto prác, dodávok a služieb môže Zhotoviteľ pristúpiť až po odsúhlasení ich cenovej kalkulácie Objednávateľom a uzavretí príslušného dodatku k tejto zmluve.
- 5.11. Dodatok k zmluve môže byť uzavretý len v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 5.12. Objednávateľ si vyhradzuje právo na zadržanie časti ceny diela vo výške 30 % z ceny prác a dodávok s DPH ako zádržnú čiastku do doby odstránenia prípadných väd a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí prác. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutom termíne, odstráni ich objednávateľ a náklady zaplatí zo zadržanej čiastky. Zároveň sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli, že objednávateľ je oprávnený so zádržnou čiastkou započítať splatné zmluvné pokuty, ktoré zhotoviteľ neuhradil podľa tejto zmluvy. Zostatok zadržanej čiastky bude vyplatený zhotoviteľovi najneskôr do 30 dní odo dňa odstránenia väd a nedorobkov.

Článok VI. Platobné podmienky

- 6.1. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi celkovú cenu za vyhotovenie diela po protokolárnom odovzdaní diela zhotoviteľom.
- 6.2. Na žiadosť zhotoviteľa je možné vystaviť aj čiastkovú faktúru za už vykonané práce, prílohou ktorej bude protokol o vykonaných prácach a dodaných tovaroch potvrdený objednávateľom.
- 6.3. Celková faktúra zhotoviteľa za vykonané dielo bude vystavená do 15 dní od preberacieho konania, na ktorom objednávateľ prevezme dielo od zhotoviteľa.
- 6.4. Splatnosť faktúry je 60 dní od doručenia faktúry bez nedostatkov do sídla objednávateľa. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.
- 6.5. Zmluvné strany sa dohodli, že pod zaplatením celkovej ceny diela podľa bodu 5.3 Čl. V, za vykonanie diela sa rozumie odpísanie finančných prostriedkov v celkovej výške z bankového účtu objednávateľa uvedeného v záhlaví tejto zmluvy.
- 6.6. V prípade vzájomných nárokov zhotoviteľa a objednávateľa, budú zmluvné strany postupovať podľa ustanovení § 358 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 6.7. Zhotoviteľ i objednávateľ majú právo na náhradu škody, ktorá im vznikne porušením povinností druhou zmluvnou stranou.

6.8. Objednávateľ neposkytuje na zhotovenie diela preddavok ani zálohovú platbu.

Článok VII. Zodpovednosť za vady

- 7.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo včas, riadne, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a náklady, podľa tejto zmluvy. Všetky časti diela spočívajúce v dodávke tovaru, ako aj vo vykonaní prác, sa zaväzuje dodať kompletne. Dielo i jeho jednotlivé časti musia byť vyhotovené v kvalite požadovanej objednávatelom.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má v čase podpisu zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela, vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, bolo zhotovené v súlade s príslušnými právnymi predpismi, technickými normami.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že tieto vlastnosti bude mať dielo počas záručnej doby s prihliadnutím na primerané opotrebenie diela. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré sa vyskytli na diele v dôsledku porušenia povinnosti zo strany objednávatelä.
- 7.4. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom trvaní záručnej doby - 60 (šesťdesiat) mesiacov od podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 7.5. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré vznikli v dôsledku plnenia pokynov objednávatelä pokiaľ zhotoviteľ na nevhodnosť pokynov objednávatelä upozornil pri vynaložení primeranej odbornej starostlivosti a objednávatel napriek týmto upozorneniam na ich vykonaní trval. Ak sa vada zistí počas plynutia záručnej doby, objednávatel je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu vadu diela najneskôr však v lehote 5 pracovných dní odo dňa kedy vadu zistil resp. pri vynaložení primeranej starostlivosti zistiť mal. V oznámení objednávatel uvedie ako sa vady prejavili, ich miesto a rozsah.
- 7.6. Zhotoviteľ je povinný po doručení oznámenia o vzniku väd sa vyjadriť písomne k opodstatnenosti reklamovaných väd a v závislosti od rozsahu vady odstrániť v najkratšej technicky nožnej dobe alebo po dohode s objednávatelom.
- 7.7. Ak sa vyskytne vada, za ktorú zodpovedá zhotoviteľ, ten je povinný odstrániť vadu v lehote primeranej rozsahu a druhu vady a to opravou alebo výmenou vadnej časti diela za novú alebo dodaním chýbajúcej časti diela v súlade s pokynmi objednávatelä.
- 7.8. Všetky náklady v súvislosti s odstraňovaním väd diela počas zhotovovania diela a počas plynutia záručnej lehoty znáša zhotoviteľ okrem väd, za ktoré zodpovedá objednávatel.
- 7.9. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré vznikli nesprávnym používaním diela alebo nedostatočnou údržbou diela zo strany objednávatelä resp. tretích osôb, ktorým objednávatel umožnil nakladanie s dielom ako celkom alebo jeho jednotlivými časťami.
- 7.10. Pokiaľ zhotoviteľ neodstráni vady v lehote dohodnutej zmluvnými stranami, má objednávatel právo odstrániť vady sám alebo prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady zhotovitelä. Cena musí byť však primeraná a obvyklá v tom čase a mieste.

- 7.11. Práva zo zodpovednosti za vady musia byť uplatnené u zhotoviteľa v záručnej dobe, inak tieto práva zanikajú.

Článok VIII. Postup a organizácia práce

- 8.1. Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi a zhotoviteľ je povinný prevziať miesto realizovania diela najneskôr do 30 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy.
- 8.2. Zhotoviteľ má právo vykonávať všetky práce spôsobom, ktorý považuje za najrýchlejší k riadnemu zhotoveniu diela pri rešpektovaní účelu tejto zmluvy.
- 8.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytovať objednávateľovi počas zhotovenia diela nevyhnutné informácie a objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi poskytovať požadovanú súčinnosť.

Článok IX. Poistenie a ochrana zdravia

- 9.1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je poistený pre prípad škody spôsobenej tretím osobám.
- 9.2. Bezpečnosť a ochrana zdravia:
- 9.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje: dodržiavať bezpečnostné, požiarne a ekologické predpisy na pracovisku, zaistiť dozor nad bezpečnosťou práce v zmysle príslušných právnych predpisov, vybaviť seba a svojich pracovníkov osobnými ochrannými prostriedkami v súlade s predmetom zmluvy.
- 9.4. Zhotoviteľ upozorní objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti na pracovisku k ohrozeniu života a zdravia pracovníkov objednávateľa alebo ďalších osôb, ktoré by pri jeho činnosti mohli viesť k ohrozeniu prevádzky alebo bezpečnostného stavu technických zariadení a objektov.
- 9.5. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za dodržovanie pracovnoprávnych predpisov a s nimi súvisiacich právnych predpisov.
- 9.6. Zhotoviteľ je povinný uhradiť všetky škody spôsobené na cudzích nehnuteľnostiach, zariadeniach, majetku, zdraví alebo živote osôb spôsobené pri zhotovovaní stavby alebo ako jeho dôsledok a náklady za poškodenia inžinierskych sietí a vedení. V cene diela sú všetky potrebné skúšky v zmysle platných predpisov.

Článok X. Zmluvné pokuty

- 10.1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený uplatniť si voči zhotoviteľovi v prípade porušenia svojich záväzkov zo zmluvy nasledovnú zmluvnú pokutu: v prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela v termíne dokončenia diela si môže objednávateľ voči zhotoviteľovi uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % za každý deň omeškania z celkovej ceny diela vrátane DPH. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu vzniknutej škody.

- 10.2. Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku; alebo jeho časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

Článok XI. Prechod vlastníctva diela

- 11.1. Vlastníkom diela vrátane jeho zhotovených častí je zhotoviteľ. Od okamihu prevzatia miesta realizovania diela od objednávateľa až do dňa protokolárneho odovzdania diela, zodpovedá zhotoviteľ za škody na diele.
- 11.2. Vlastníkom všetkých vecí, ktoré zhotoviteľ zaobstaral k zhotoveniu diela, je do doby ich zabudovania do diela zhotoviteľ. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za škodu ako na zhotovovanom diele, tak na veciach k jeho zhotoveniu zaobstaraných až do okamihu riadneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 11.3. Dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela predchádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo vzniku škody na ňom na objednávateľa, tým nie sú dotknuté ustanovenia o reklamácii.

Článok XII. Odovzdanie a prevzatie diela

- 12.1. Objednávateľ prevezme dielo dokončené v súlade s touto zmluvou od zhotoviteľa, písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí diela, ktorého návrh pripraví zhotoviteľ. Protokol bude podpísaný štatutárnymi zástupcami, alebo nimi poverenými zástupcami zmluvných strán.
- 12.2. Objednávateľ prevezme dielo len v prípade, že bude zhotovené podľa odovzdaných podkladov, záväzných noriem a predpisov tak, aby slúžilo k určenému účelu, bez väd a nedorobkov. Výskyt väd a nedorobkov na diele, nepredstavujúcich prekážku užívania diela, nepredstavuje podľa tejto zmluvy dôvod pre odmietnutie odovzdania a prevzatia diela, ak sa zhotoviteľ zaviazal ich odstrániť v primeranej lehote.
- 12.3. Za deň odovzdania diela sa rozumie deň podpisu protokolu o odovzdávaní a prevzatí diela.
- 12.4. Odovzdávanie diela sa uskutočňuje v mieste jeho zhotovenia.

Článok XIII. Zánik zmluvy

- 13.1. K zániku zmluvy môže dôjsť písomnou dohodou, odstúpením od zmluvy z dôvodov uvedených v tejto zmluve alebo výpoveďou.
- 13.2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade :
- 13.2.1. omeškania zhotoviteľa s plnením dohodnutých termínov o viac ako 60 dní,
 - 13.2.2. omeškania zhotoviteľa s odovzdaním celého diela o viac ako 30 dní,
 - 13.2.3. ak je zhotoviteľ v omeškaní s prevzatím miesta realizovania diela dlhšie ako 15 dní,

- 13.2.4. dielo má neodstrániteľné vady, nie je spôsobilé slúžiť svojmu účelu alebo nezodpovedá schválenému návrhu riešenia.
- 13.3. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade ak:
- 13.3.1. prerušenie prác zhotoviteľom v súlade s touto zmluvou trvá dlhšie ako 45 dní z dôvodu na strane objednávateľa a objednávateľ nezabezpečil odstránenie príčiny prerušenia prác,
 - 13.3.2. mu objednávateľ preukázateľným zavinením neumožňuje vykonať dielo riadne a včas.
- 13.4. V prípade odstúpenia od zmluvy je zmluvná strana, ktorá má právo od zmluvy odstúpiť povinná písomne upozorniť druhú zmluvnú stranu na porušenie zmluvy s uvedením možnosti a dôvodu odstúpenia a poskytnúť tejto zmluvnej strane päť dňovú lehotu na nápravu. Odstúpením od zmluvy nie je dotknuté právo na náhradu škody a uhradenie vzniknutých nákladov.
- 13.5. Odstúpenie od zmluvy nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od zmluvy musí obsahovať presné vymedzenie dôvodu odstúpenia od zmluvy.
- 13.6. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká a zanikajú aj práva a povinnosti strán vyplývajúce z tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa však nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení zmluvy.

Článok XIV.

Doručovanie

- 14.1. Všetky oznámenia, resp. úkony, ktoré majú byť v zmysle ustanovení tejto zmluvy uskutočnené písomne, sa budú v zmysle dohody zmluvných strán doručovať druhej zmluvnej strane osobne, doporučenou poštou na adresu na doručovanie zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto zmluvy alebo e-mailom na e-mailovú adresu kontaktnej osoby uvedenej v záhlaví tejto zmluvy.
- 14.2. Zmluvné strany sa dohodli, že ak adresát odmietne prevziať zásielku alebo ak sa zásielka vráti odosielateľovi alebo nedoručená, platí, že zásielka bola doručená na druhý deň po dni odmietnutia prebrania alebo na druhý deň po poslednom dni jej uloženia na pošte. Pri e-mailovej komunikácii sa e-mail považuje za doručený v deň jeho preukázaného odoslania.

Článok XV.

Osobitné dojednania

- 15.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 15.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky odborné práce budú vykonávané pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov s odpovedajúcou kvalifikáciou v danej oblasti. Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný neodkladne predložiť doklad o kvalifikácii uvedených pracovníkov.
- 15.3. Zhotoviteľ je povinný postupovať pri realizácii diela aj v zmysle Rozhodnutia Krajského pamiatkového úradu Trnava č. KPUTT_2023 /13g2g-2/sg3gl/PET, GRz, JAK.
- 15.4. Prípadnú zmenu subdodávateľa je zhotoviteľ povinný v predstihu písomne odsúhlasiť so zástupcom objednávateľa, pričom každý nový subdodávateľ musí spĺňať podmienky § 32 ods. 1. písm. e) a f) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých

zákonov v znení neskorších zmien a doplnkov ohľadom zápisu subdodávateľa do registra konečných užívateľov výhod. Bez odsúhlasenej zmeny môže objednávatel zastaviť stavebné práce, prípadne pokladať neodsúhlasenú zmenu poddodávateľa za podstatné porušenie zmluvných vzťahov.

- 15.5. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávatel na kontrolu a preverenie prác, ktoré budú v ďalšom štádiu stavby zakryté, alebo sa stanú neprístupnými a to najneskôr 2 pracovné dni vopred. V prípade, že tak zhotoviteľ neurobí, je povinný na žiadosť objednávatel odkryť práce, ktoré boli v ďalšom štádiu stavby zakryté, alebo sa stali neprístupnými a to na svoje nebezpečenstvo a náklady. Pokiaľ sa objednávatel v termíne uvedenom vo výzve, ktorá mu bola riadne a včas doručená, na kontrolu nedostaví, bude sa mať za to, že objednávatel práce odsúhlasil a zhotoviteľ môže pokračovať v realizácii diela. To však zhotoviteľa nezbavuje zodpovednosti za skryté závady, ktoré sa zistia dodatočne. Uvedený postup sa vzťahuje i na skúšku technológií ktoré budú v ďalšom štádiu stavby zakryté, alebo sa stanú neprístupnými.
- 15.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť elektronickú verziu podrobného položkového rozpočtu diela vo formáte MS EXCEL na elektronickom médiu a zároveň sa zaväzuje predkladať v elektronickej verzii vo formáte MS EXCEL na elektronickom médiu aj každú zmenu podrobného položkového rozpočtu diela, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy.
- 15.7. Zhotoviteľ je povinný na svoje náklady zabezpečiť dielo a ktorúkoľvek jeho budúcu časť a dodaný stavebný materiál proti strate, krádeži, poškodeniu alebo zničeniu. Po celú dobu realizácie diela až do dňa jeho protokolárneho odovzdania a prevzatia objednávatelom a odstránenia všetkých závad a nedorobkov v súlade s touto zmluvou, je zhotoviteľ v plnej miere zodpovedný za stratu, krádež, poškodenie alebo zničenie diela, či ktorejkoľvek jeho budúcej časti.
- 15.8. Zhotoviteľ je povinný po dokončení všetkých prác na diele a pred odovzdaným dielom objednávatelovi dať do pôvodného stavu všetky prístupové komunikácie (cesty, chodníky a iné), ktoré boli jeho činnosťou znečistené, prípadne poškodené.
- 15.9. Zhotoviteľ je povinný byť poistený v komerčnej poisťovacej spoločnosti poskytujúcej poistné služby na území SR proti možným škodám spôsobeným jeho činnosťou a jeho pracovníkmi a pracovníkmi jeho subdodávateľov a to počas realizácie predmetu zmluvy vo výške min. 100 % z ceny diela uvedenej v čl. V. tejto zmluvy (cena bez DPH), čo preukáže objednávatelovi najneskôr ku dňu účinnosti tejto zmluvy predložením potvrdenia o úhrade poistného, a v prípade úhrady poistného v mesačných alebo štvrtročných splátkach priebežne, až do ukončenia realizácie predmetu diela.
- 15.10. Objednávatel má právo kedykoľvek kontrolovať priebeh vykonávania diela a dodržiavanie, resp. neporušovanie podmienok tejto zmluvy.
- 15.11. Zhotoviteľ má povinnosť pri vykonávaní predmetu diela podľa tejto zmluvy rešpektovať existujúce konštrukcie, rozvody a zariadenia stavby, ktoré nie sú a nebudú predmetom vykonávaného diela a z toho dôvodu nesmú byť plnením predmetu zmluvy dotknuté.
- 15.12. V prípade, že objednávatel zistí, že realizácia diela je vykonávaná nekvalitne, teda v rozpore s dojednaniami obsiahnutými v tejto zmluve, zhotoviteľ sa zaväzuje neodkladne zabezpečiť

nápravu a obnoviť riadnu kvalitu prác a dodávok na svoje náklady a to najneskôr do termínu protokolárneho odovzdania diela.

- 15.13. Zhotoviteľ a objednávateľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu zmluvného partnera. Zároveň sa zaväzujú, že uvedené informácie použijú iba na plnenie podmienok tejto zmluvy a nepoužijú ich na iné účely. Toto ustanovenie sa však nevzťahuje na obchodné a technické informácie, ktoré sú dostupné tretím osobám a ktoré zmluvný partner nechráni zodpovedajúcim spôsobom.
- 15.14. Táto zmluva je uzatváraná v súlade so zmluvou o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, čo zhotoviteľ berie na vedomie. Zmluvné strany sa súčasne zaväzujú umožniť poskytovateľovi nenávratného finančného príspevku, vykonávanie kontroly a použitia predmetu zmluvy.
- 15.15. Z dôvodu, že predmet zmluvy bude financovaný z prostriedkov poskytnutých na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (Zmluvy o NFP), bude zhotoviteľ povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiacich s dodávkou predmetu zmluvy, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP a to oprávnenými osobami v zmysle Všeobecných zmluvných podmienok k Zmluve o NFP.

Článok XVI.

Záverečné ustanovenia

- 16.1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Objednávateľ sa zaväzuje túto zmluvu zverejniť do 5 pracovných dní odo dňa podpisu zmluvy zmluvnými stranami.
- 16.2. Zmluva nadobudne účinnosť po ukončení kontroly, ak ÚVO ako SO neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, pričom rozhodujúci je dátum doručenia záznamu z kontroly prijímateľovi/objednávateľovi. Ak boli v rámci kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom doručenia písomnej akceptácie navrhovanej ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly vypracovanej poskytovateľom a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy.
- 16.3. Ak zákazka, ktorej výsledkom bolo uzavretie zmluvy nebola predmetom kontroly ÚVO ako SO z dôvodu, že nebola vyhodnotená ako riziková, zmluva nadobudne účinnosť dňom doručenia oznámenia poskytovateľa prijímateľovi, že zákazka nebola na základe poskytovateľom vykonanej rizikovej analýzy vyhodnotená ako riziková.
- 16.4. Objednávateľ oznámi Zhotoviteľovi dátum nadobudnutia účinnosti zmluvy do 3 pracovných dní odo dňa nadobudnutia jej účinnosti, inak lehoty podľa zmluvy neplynú.
- 16.5. Zmluva je vyhotovená v troch originálnych vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží objednávateľ a jedno vyhotovenie zmluvy obdrží zhotoviteľ.

- 16.6. Všetky informácie, vrátane listín a ostatnej dokumentácie týkajúcej sa tohto zmluvného vzťahu, sú považované obidvoma zmluvnými stranami za dôverné. Žiadna zo zmluvných strán nie je oprávnená použiť, alebo poskytnúť informácie o predmete diela, alebo jeho časti iným osobám bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany.
- 16.7. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú výslovne upravené touto zmluvou, a všetky z nej zamýšľané vzťahy sa budú riadiť, interpretovať a uplatňovať podľa Obchodného zákonníka a príslušných ustanovení ostatných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 16.8. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory, vzniknuté z tejto zmluvy, vždy najskôr vzájomným jednaním.
- 16.9. V prípade, že niektoré ustanovenie tejto zmluvy sa stane neplatným, alebo neuskutočniteľným, nemá to vplyv na platnosť zmluvy ako celku. Pre tento prípad sa zmluvné strany zaväzujú, že takéto neplatné alebo neuskutočniteľné ustanovenie nahradia ustanovením iným, ktoré ho v právnom aj v obchodnom zmysle najbližšie nahradzuje.
- 16.10. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, s jej obsahom sa riadne a podrobne oboznámili, pričom všetky ustanovenia zmluvy sú im zrozumiteľné a vyjadrujú slobodnú a vážnu vôľu zmluvných strán, ktorá nebola prejavovaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo zmluvné strany potvrdzujú svojimi podpismi.
- 16.11. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je:

Príloha č. 1 - Podrobný položkový rozpočet diela v papierovej a v elektronickej verzii vo formáte MS EXCEL na elektronickom médiu

Príloha č. 2 - Časový harmonogram realizácie prác

Príloha č. 3 - Zoznam subdodávateľov

Príloha č. 4 - Kópia poisťovnej zmluvy

V Galante, dňa

V Galante, dňa.....

Objednávateľ:

Mesto Galanta

Zhotoviteľ:

STAVOMAL, s.r.o.

.....
Mgr. Peter Kolek
primátor

.....
Monika Čulagová
konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 075/2
Stavba: Obnova Renesančného kaštieľa v Galante

JKSO:
Miesto: Galanta

KS:
Dátum: 13. 12. 2024

Objednávateľ:
Mesto Galanta

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
STAVOMAL, s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			372 351,13
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	23,00%	372 351,13	85 640,76
Cena s DPH v EUR			457 991,89

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	075/2		
Stavba:	Obnova Renesančného kaštieľa v Galante		
Miesto:	Galanta	Dátum:	13. 12. 2024
Objednávateľ:	Mesto Galanta	Projektant:	
Zhotoviteľ:	STAVOMAL, s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		372 351,13	457 991,89
01	Modernizácia objektu	77 498,33	95 322,95
02	Elektroinštalácia	69 044,63	84 924,89
03	Obnova fasady	113 740,95	139 901,37
05	Odstránenie vlhkosti v sut	77 301,32	95 080,62
06	Náučný chodník	34 765,90	42 762,06

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Obnova Renesančného kaštieľa v Galante
Objekt:
01 - Modernizácia objektu

JKSO:
Miesto: Galanta

Objednávateľ:
Mesto Galanta

Zhotoviteľ:
STAVOMAL, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 13. 12. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			77 498,33
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	77 498,33	23,00%	17 824,62
Cena s DPH			95 322,95
v EUR			

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obnova Renesančného kaštieľa v Galante
Objekt: 01 - Modernizácia objektu

Miesto: Galanta
Objednávateľ: Mesto Galanta
Zhotoviteľ: STAVOMAL, s.r.o.

Dátum: 13. 12. 2024
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	77 498,33
HSV - Práce a dodávky HSV	35 340,03
1 - Zemné práce	9 332,19
2 - Zakladanie	132,15
4 - Vodorovné konštrukcie	274,77
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	4 506,09
8 - Rúrové vedenie	7 209,42
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	11 102,87
99 - Presun hmôt HSV	2 782,54
PSV - Práce a dodávky PSV	42 158,30
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	1 842,48
713 - Izolácie tepelné	154,77
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	1 147,35
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	859,28
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	17 969,23
763 - Konštrukcie - drevostavby	465,80
766 - Konštrukcie stolárske	3 208,93
771 - Podlahy z dlaždíc	8 137,55
781 - Obklady	5 827,30
783 - Nátery	1 878,85
787 - Zasklievanie	666,76

ROZPOČET

Stavba:

Obnova Renesančného kaštieľa v Galante

Objekt:

01 - Modernizácia objektu

Miesto: Galanta

Dátum: 13. 12. 2024

Objednávateľ: Mesto Galanta

Projektant:

Zhotoviteľ: STAVOMAL, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

77 498,33

D HSV Práce a dodávky HSV

35 340,03

D 1 Zemné práce **9 332,19**

1	K	119001801.S	Ochranné zábradlie okolo výkopu, drevené výšky 1,10 m dvojtyčové	m	16,000	7,97	127,52
2	K	120001101.S	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	14,100	24,28	342,35
3	K	120901121.S	Búranie konštrukcií z betónu v odkopávkach a výkopoch	m3	4,071	437,73	1 782,00
4	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	36,900	16,81	620,29
5	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	36,900	1,26	46,49
6	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	3,780	47,21	178,45
7	K	132201109.S	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapazených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	3,780	13,36	50,50
8	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	39,000	28,77	1 122,03
9	K	132201209.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaz. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	39,000	1,58	61,62
10	K	151101103.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 5m	m2	105,000	15,58	1 635,90
11	K	151101113.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 5 m	m2	105,000	6,17	647,85
12	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	13,500	5,49	74,12
13	K	162501105.S	Priplatok k cene za každý ďalší začatý 1 km (23 km)	m3	310,500	0,56	173,88
14	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	13,500	0,95	12,83
15	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	24,300	32,71	794,85
16	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	32,700	5,16	168,73
17	K	174101001.S1	Zásyp spätný sypaninou v interiéri do 100 m3	m3	3,780	5,16	19,50
18	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4	m3	5,000	39,64	198,20
19	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	8,500	23,68	201,28
20	K	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	29,500	36,40	1 073,80

D 2 Zakladanie **132,15**

21	K	279100034.S	Prestup v základoch z rúr dĺžky 1500 mm, pre kanalizačné potrubie DN 125	ks	1,000	132,15	132,15
----	---	-------------	--	----	-------	--------	--------

D 4 Vodorovné konštrukcie **274,77**

22	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	2,000	64,19	128,38
23	K	452311146.S	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr. C 20/25	m3	0,600	165,39	99,23
24	K	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	1,800	21,78	39,20
25	K	452368113.S	Výstuž podkladových dosiek, blokov, podvalov v otvorenom výkope, z KARI sietí	t	0,006	1 327,04	7,96

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie **4 506,09**

26	K	612423531.S	Omiетка rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy do 150 mm omiетkou štukovou	m2	6,000	35,27	211,62
27	K	612425931.S	Omiетка vápenná vnútorného ostenia dverného štuková	m2	5,200	24,56	127,71

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	612460221.R	Vnútrotná omietka stien pod obklad	m2	100,600	19,62	1 973,77
29	K	631312661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm	m3	1,008	198,89	200,48
30	K	631313661.S	Podkladný betón z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm	m3	1,900	184,89	351,29
31	K	631319151.S	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny mín. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	2,900	67,52	195,81
32	K	631571008.S	Násyp pod plávajúce alebo tepelne izolačné vrstvy podláh hr. do 20 mm - podklad z piesku preosiateho	m2	1,900	2,54	4,83
33	K	632452219.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 50 mm	m2	38,000	37,91	1 440,58
D 8							7 209,42
34	K	871215002.S	Montáž kanalizačného RC potrubia z PE 100 RC SDR11 zvaraného natupo D 50x4,6 mm	m	5,500	0,97	5,34
35	M	286130022400.S	Rúra dvojvrstvová na tlakovú kanalizáciu SDR11, 50x4,6x100 m, materiál: PE 100 RC	m	5,500	6,40	35,20
36	M	286530020300.S	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 50 mm	ks	0,369	9,83	3,63
37	K	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	8,000	2,16	17,28
38	K	894102112.S	Osadenie železobetónovej nádrže prečerpávacej stanice do 10t	ks	1,000	144,47	144,47
39	M	594310008400.S	Prečerpávacia stanica, objem nádrže do 6 m3, nadstavec, stropná doska, rebrík, poklop	ks	1,000	2 421,91	2 421,91
40	M	594310008405.S 1	Doprava	ks	1,000	381,59	381,59
41	K	894102112.S1	Osadenie samonosnej nádrže prečerpávacej stanice ACS-2, hmotnosti 115 kg, výšky 1750 mm	ks	1,000	163,54	163,54
42	M	594310007500.S	Prečerpávacia stanica H 1750 mm, objem nádrže 5,8 m3, železobetónová	ks	1,000	1 950,91	1 950,91
43	M	594310008400.S 1	D+M čerpadlo ACS-2	ks	1,000	1 962,47	1 962,47
44	K	899623161.S	Obetónovanie potrubia v základoch betónom vodostavebným v otvorenom výkope	m3	0,500	155,99	78,00
45	K	899643111.S	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	2,000	22,54	45,08
D 9							11 102,87
46	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	30,000	10,62	318,60
47	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	96,100	6,41	616,00
48	K	961055111.S	Vybúranie otvorov v základoch -2,40000t	m3	0,400	310,59	124,24
49	K	965043441.S	Búranie podkladov pod dlažby, hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	1,890	112,87	213,32
50	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	38,000	3,15	119,70
51	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m2	73,000	5,52	402,96
52	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t, ozn.D	ks	8,000	1,00	8,00
53	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	14,700	32,73	481,13
54	K	969011121.S	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm, - 0,01300t	m	30,000	1,35	40,50
55	K	969021121.S	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 200 mm, - 0,06300t	m	32,000	8,63	276,16
56	K	971056023.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 400 mm do stien - železobetónových -0,00301t	cm	130,000	6,13	796,90
57	K	973031824.S	Vysekanie rýh v murive z tehál hr. do 300 mm, - 0,01100t	m	12,600	17,73	223,40
58	K	974083102.S	Rezanie kamennej podlahy hĺbky do 100 mm	m	28,000	11,61	325,08
59	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	99,700	5,81	579,26
60	K	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	21,998	33,94	746,61
61	K	979011141.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	21,998	10,65	234,28
62	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	21,998	18,19	400,14
63	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km + 29 km	t	637,942	0,55	350,87
64	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	21,998	15,32	337,01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
65	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	43,996	1,72	75,67
66	K	979089011.S	Poplatok za skladovanie - zmiešaný odpad	t	21,998	201,52	4 433,04
D 99 Presun hmôt HSV							2 782,54
67	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	52,600	52,90	2 782,54
D PSV Práce a dodávky PSV							42 158,30
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							1 842,48
68	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	m2	12,600	6,40	80,64
69	M	628310000400	Pás asfaltový oxidovaný natavovací hr. 3,5 mm vystužený sklenou rohožou	m2	14,490	6,79	98,39
70	K	711211001.S	Jednozlož. hydroizolačná hmota do hygienických zariadení, náter na vnútorne použitie vodorovná	m2	38,000	12,13	460,94
71	K	711211051.S	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, stierka vodorovná	m2	73,000	15,84	1 156,32
72	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	15,690	2,94	46,19
D 713 Izolácie tepelné							154,77
73	K	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	30,000	4,30	129,00
74	M	283310001400.S	Izolačná PE trubica dxhr. 25x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	30,600	0,78	23,87
75	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,248	1,53	1,90
D 721 Zdravotníctvo - vnútorná kanalizácia							1 147,35
76	K	721171106.S	Potrúbie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 50 mm-vedené pod podlahou	m	4,000	22,72	90,88
77	K	721171110.S	Potrúbie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 125 mm	m	21,000	28,15	591,15
78	K	721171502.S	Potrúbie z rúr PE-HD Dxt 40x3 mm odpadné prípojné	m	2,600	17,87	46,46
79	K	721171503.S	Potrúbie z rúr PE-HD Dxt 50x3 mm odpadné prípojné	m	1,700	19,43	33,03
80	K	721171508.S	Potrúbie z rúr PE-HD Dxt 110x4,3 mm odpadné prípojné	m	7,200	35,89	258,41
81	K	721194105.S	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	9,000	4,56	41,04
82	K	721194109.S	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	5,000	6,75	33,75
83	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	32,000	1,26	40,32
84	K	998721202.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	10,267	1,20	12,31
D 722 Zdravotníctvo - vnútorný vodovod							859,28
85	K	722171132.S	Potrúbie plastlinikové D 20 mm	m	2,000	24,68	49,36
86	K	722172121.S	Potrúbie z plastických rúr PP-R D 20 mm - PN20, polyfúznym zvarom	m	28,000	12,04	337,12
87	K	722220111.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	15,000	5,81	87,15
88	M	286540045000	Nástenka D 16x1/2" vnútorný závit, systém pre rozvod vody	ks	15,000	2,31	34,65
89	K	722220216.S	Montáž uzatváracieho ventilu šikmého na pitnú vodu DN 25	ks	2,000	6,47	12,94
90	M	551110029600.S	Ventil uzatvárací šikmý DN 25, na pitnú vodu, hrdlohrdlo, stúpané vreteno	ks	2,000	42,62	85,24
91	K	722290215.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	m	30,000	6,43	192,90
92	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	30,000	1,66	49,80
93	K	998722202.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	12,375	0,82	10,12
D 725 Zdravotníctvo - zariadenie predmetov							17 969,23
94	K	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t, ozn.WC	súb.	5,000	11,60	58,00
95	K	725119111.S	Montáž tlakového splachovača senzorového s napájacím zdrojom 24 V	ks	5,000	33,34	166,70
96	M	551720003500.S	Elektronické ovládacie tlačidlo na 2 množstvá splachovania, sieťové napájanie	ks	5,000	629,81	3 149,05
97	K	725122813.S	Demontáž pískára s nádržkou a 1 záchodom, -0,01720t, ozn.PI	súb.	2,000	10,90	21,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
98	K	725129210.S	Montáž pisoáru keramického s automatickým splachovaním	ks	2,000	19,95	39,90
99	M	642510000200.S	Automatický splachovač pre splachovanie pisoárov s elektronickým ovládaním splachovania, napájanie zo siete	ks	2,000	496,57	993,14
100	K	725149701.S	Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	ks	5,000	66,41	332,05
101	M	552370001600.S	Predstenový systém pre WC s podomietkovou nádržou do murovaných alebo betónových konštrukcií	ks	5,000	336,26	1 681,30
102	K	725149720.S	Montáž záchodu do predstenového systému	ks	5,000	11,03	55,15
103	M	642360000500.S	Misa záchodová keramická so splachovacím okruhom	ks	5,000	147,19	735,95
104	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	7,000	7,66	53,62
105	K	725219201.S	Montáž umývadla keramického na konzoly, bez výtokovej armatúry	ks	7,000	52,50	367,50
106	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	7,000	106,33	744,31
107	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	5,000	3,71	18,55
108	M	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	5,000	59,96	299,80
109	K	725291113.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety	ks	3,000	4,43	13,29
110	M	552280009600	Automatický sušič rúk	ks	3,000	272,57	817,71
111	K	725291113.S.1	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety	ks	7,000	9,27	64,89
112	M	552280013300	Držiak toaletného papiera, 134x145 mm	ks	5,000	49,06	245,30
113	M	552280005000	Zásobník na papierové utierky nerezový, 340x110x265 mm	ks	2,000	114,48	228,96
114	K	725291115.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, zrkadlá	ks	7,000	8,93	62,51
115	M	634650000100	Zrkadlo nerezové antivandalové, rozmer 650x1200x6 mm	ks	7,000	130,83	915,81
116	K	725320821.S	Demontáž drezu dvojitého bez výtokovej armatúry na konzolách, -0,02720t	súb.	1,000	8,31	8,31
117	K	725329103.S	Montáž kuchynských drezov dvojítych s dvoma drezmi alebo okapovým drezom	ks	1,000	35,54	35,54
118	M	552310003500.S	Kuchynský dvojerez	ks	1,000	1 352,30	1 352,30
119	K	725330820.S	Demontáž výlevky bez výtokovej armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia, diturvitovej, -0,03470t, ozn.V	súb.	1,000	12,05	12,05
120	K	725332320.S	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	ks	1,000	34,53	34,53
121	M	642710000100.S	Výlevka závesná keramická s plastovou mrežou	ks	1,000	233,70	233,70
122	K	725539141.S	Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitrážneho do 10 L	ks	2,000	16,94	33,88
123	M	541310000600.S	Elektrický prietokový ohrievač tlakový, inštalácia pod umývadlo, objem do 15 l	ks	2,000	426,59	853,18
124	K	725590813.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt zariadeníacich predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 24 m	t	0,350	110,71	38,75
125	K	725820810.S	Demontáž batérie umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	8,000	5,60	44,80
126	K	725829410.S	Montáž batérie umývadlovej stojankovej so senzorovým ovládaním a dávkovačom mydla s prívodom teplej a studenej vody	ks	7,000	29,09	203,63
127	M	551450010830.S	Infračervená elektronická umývadlová batéria so zmiešavacím zariadením, napájanie zo 6 V batérie, chróm	ks	7,000	505,40	3 537,80
128	K	725829601.S	Montáž batérie drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	18,23	18,23
129	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková - drez	ks	1,000	60,73	60,73
130	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	7,000	10,78	75,46
131	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	7,000	32,74	229,18
132	K	725869371.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pisoárovej do D 50 mm	ks	2,000	11,34	22,68
133	M	551620011000.S	Zápachová uzávierka - sifón pre pisoáre DN 50	ks	2,000	36,55	73,10
134	K	998725202.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	110,352	0,33	36,09
D 763			Konštrukcie - drevostavby				465,80
135	K	763116530.S	Inštalácia priečka SDK hr. 155 mm, kca 2xCW+2xUW 50, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm, TI 2x50 mm-WC	m2	5,850	78,53	459,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
136	K	998763403.S	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	4,890	1,31	6,40
D 766 Konštrukcie stolárske							3 208,93
137	K	766662113.S	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	6,000	48,83	292,98
138	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	6,000	25,19	151,14
139	M	611610000800.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	ks	6,000	197,15	1 182,90
140	K	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	ks	6,000	81,95	491,70
141	M	611810002700.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere	ks	6,000	175,64	1 053,84
142	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	41,695	0,87	36,37
D 771 Podlahy z dlaždíc							8 137,55
143	K	771411010.S	Montáž soklíkov do malty	m	45,000	7,90	355,50
144	M	597740000100.S	Soklíky - dodávka	m2	4,680	23,44	109,70
145	K	771541025.S	Montáž podláh z dlaždíc kladených do malty	m2	73,000	29,99	2 189,27
146	M	597740002100.S	Dlažba kamenná - dodávka	m2	77,380	38,37	2 969,07
147	K	771571232.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty	m2	38,000	25,20	957,60
148	M	597740003300.S	Dlaždice keramické, dodávka	m2	40,280	23,44	944,16
149	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	143,991	4,25	612,25
D 781 Obklady							5 827,30
150	K	781441027.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty	m2	100,600	27,80	2 796,68
151	M	597640001800.S	Obkladačky keramické	m2	106,636	23,44	2 499,55
152	K	781491011.S	Montáž plastových profilov pre obklad do malty - roh steny	m	54,600	1,50	81,90
153	M	283410018260.S	Profil ukončovaci obľý uzavretý s nosom na vonkajší roh pre hr. dlaždíc 10 mm, PVC	m	6,426	1,32	8,48
154	M	283410018540.S	Profil dilatčný pre hr. dlaždíc 10 mm, šírka 9 mm, PVC	m	49,266	4,81	236,97
155	K	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	84,933	2,40	203,72
D 783 Nátery							1 878,85
156	K	783894421.R	Monochromatický difúzny náter v lomenej bielej farebnosti pre interiér stien jednonásobný	m2	265,000	7,09	1 878,85
D 787 Zasklievanie							666,76
157	K	787610010.S	Montáž sklenených dverí jednokridlových - magnetické posuvné dvere v lište, AL	ks	2,000	56,82	113,64
158	M	553410041700.S	Magnetické posuvné dvere v lište, AL, materiál hliník, povrchová úprava eloxovaný, Glass t: 8-12, kotvenie na stenu, výplň sklo.	ks	2,000	276,56	553,12

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Obnova Renesančného kaštieľa v Galante
Objekt:
02 - Elektroinštalácia

JKSO:
Miesto: Galanta

Objednávateľ:
Mesto Galanta

Zhotoviteľ:
STAVOMAL, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 13. 12. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			69 044,63
		Základ dane	Výška dane
DPH základná	0,00	Sadzba dane	0,00
znižená	69 044,63	23,00%	15 880,26
Cena s DPH			84 924,89
v EUR			

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obnova Renesančného kaštieľa v Galante
Objekt: 02 - Elektroinštalácia

Miesto: Galanta
Objednávateľ: Mesto Galanta
Zhotoviteľ: STAVOMAL, s.r.o.

Dátum: 13. 12. 2024
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	69 044,63
HSV - Práce a dodávky HSV	3 518,53
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 518,53
M - Práce a dodávky M	65 526,10
D - Rozvádzače, rozvodnice a doplnenie výstroje - montáž	730,64
D1 - Rozvádzače, rozvodnice a doplnenie výstroje - dodávka	3 807,97
D2 - Elektroinštalačný materiál - montáž	11 398,10
D3 - Elektroinštalačný materiál - dodávka	22 936,50
D4 - Svietidlá - montáž	1 866,77
D5 - Svietidlá - dodávka	7 896,38
D6 - Vodiče a káble - montáž	2 099,62
D7 - Vodiče a káble - dodávka	1 852,08
D8 - Ukončenie vodičov, káblov v rozvádzači, na prístrojoch - montáž	743,88
D9 - Ukončenie vodičov, káblov v rozvádzači, na prístrojoch - dodávka	747,88
D10 - Trubky, chráničky a žlaby - montáž	392,14
D11 - Trubky, chráničky a žlaby - dodávka	313,54
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	175,05
D12 - Ostatné	10 565,55

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
37	K	Pol.037	Pomocný montážny materiál a práce pre montáž ele. Materiálu	ks	1,000	811,74	811,74
D D3			Elektroinštalčný materiál - dodávka				22 936,50
38	M	Pol.038	Krabica podomietková odbočná s viečkom KO68	ks	80,000	1,46	116,80
39	M	Pol.039	Krabica prístrojová KP68	ks	40,000	0,32	12,80
40	M	Pol.040	Prípojnicia potenciálového vyrovnania 1801/WDE	ks	1,000	30,31	30,31
41	M	Pol.041	Svorka ZSA16	ks	10,000	0,68	6,80
42	M	Pol.042	Pásik CU k ZSA16	ks	10,000	0,73	7,30
43	M	Pol.043	Sádra	kg	200,000	3,04	608,00
44	M	Pol.044	Senzor prítomnosti nástenný 360°	ks	5,000	27,95	139,75
45	M	Pol.045	Infrapanel, 230VAC, 700W	ks	50,000	202,69	10 134,50
46	M	Pol.046	Prijímač na riadenie infrapanelov BVF 24-P	ks	50,000	30,44	1 522,00
47	M	Pol.047	BVF 24-FP – RF termostat pre ovládanie infrapanelov	ks	13,000	66,98	870,74
48	M	Pol.048	EM80GW-U Bezdotykový spínač 10A, 230VAC	ks	19,000	109,60	2 082,40
49	M	Pol.049	EM81GW-U Bezdotykový spínač 10A, 230VAC	ks	7,000	79,47	556,29
50	M	Pol.050	Jednopolový spínač kolískový 250VAC 10A radenie 1 IP43	ks	1,000	10,36	10,36
51	M	Pol.051	Prepínač sériový kolískový 250VAC 10A radenie 5 IP20	ks	1,000	6,50	6,50
52	M	Pol.052	Oceľové lano 3mm	m	460,000	0,55	253,00
53	M	Pol.053	Napínák M5 Zn	ks	50,000	2,89	144,50
54	M	Pol.054	Svorka lanová 3	ks	120,000	0,17	20,40
55	M	Pol.055	Lanová očnica	kg	100,000	0,46	46,00
56	M	Pol.056	Skrutky s okom a závitom d10	ks	120,000	0,59	70,80
57	M	Pol.057	URail systém kolajnica 1F, 230VAC	m	210,000	21,46	4 506,60
58	M	Pol.058	URail systém napájanie, 230VAC	ks	6,000	20,19	121,14
59	M	Pol.059	URail systém spojka pevná	ks	35,000	20,74	725,90
60	M	Pol.060	URail systém spojka pevná L	ks	24,000	20,29	486,96
61	M	Pol.061	Pomocný montážny materiál a práce pre montáž ele. Materiálu	ks	1,000	456,65	456,65
D D4			Svietidlá - montáž				1 866,77
62	K	Pol.062	Svietidlo stropné LED 230VAC, 13W	ks	4,000	17,76	71,04
63	K	Pol.063	LED Stropné svietidlo so senzorom, 230VAC, 15W	ks	3,000	17,76	53,28
64	K	Pol.064	Svietidlo nástenné LED 230VAC, 10W, IP44	ks	2,000	17,76	35,52
65	K	Pol.065	LED Žiarivkové svietidlo AVILO 120 LED/36W/230V	ks	4,000	17,76	71,04
66	K	Pol.066	LED Urail 230VAC, 10W	ks	40,000	15,73	629,20
67	K	Pol.067	LED Urail 230VAC, 30W	ks	24,000	15,73	377,52
68	K	Pol.068	Svietidlo lustrové L11 009/18/1-A; GOLD, lip.	ks	4,000	50,74	202,96
69	K	Pol.069	Svietidlo lustrové L15 165/03/6; F tube, Ni	ks	6,000	50,74	304,44
70	K	Pol.070	Pomocný montážny materiál a práce pre montáž svietidiel	ks	1,000	121,77	121,77
D D5			Svietidlá - dodávka				7 896,38
71	M	Pol.071	Svietidlo stropné LED 230VAC, 13W	ks	4,000	126,74	506,96
72	M	Pol.072	LED Stropné svietidlo so senzorom, 230VAC, 15W	ks	3,000	100,00	300,00
73	M	Pol.073	Svietidlo nástenné LED 230VAC, 10W, IP44	ks	2,000	115,80	231,60
74	M	Pol.074	LED Žiarivkové svietidlo AVILO 120 LED/36W/230V	ks	4,000	49,62	198,48
75	M	Pol.075	LED Urail 230VAC, 10W	ks	40,000	66,96	2 678,40
76	M	Pol.076	LED Urail 230VAC, 30W	ks	24,000	96,30	2 311,20
77	M	Pol.077	Svietidlo lustrové L11 009/18/1-A; GOLD, lip.	ks	0,000	0,00	0,00
78	M	Pol.078	Svietidlo lustrové L15 165/03/6; F tube, Ni	ks	6,000	264,76	1 588,56
79	M	Pol.079	Pomocný montážny materiál a práce pre montáž svietidiel	ks	1,000	81,18	81,18
D D6			Vodiče a káble - montáž				2 099,62
80	K	Pol.080	CYKY-J 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	780,000	0,91	709,80
81	K	Pol.081	CYKY-J 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	1 120,000	0,91	1 019,20
82	K	Pol.082	CYKY-O 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	50,000	0,91	45,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
83	K	Pol.083	CYKY-O 2x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	40,000	0,91	36,40
84	K	Pol.084	Vodič CYA 6mm zž	m	100,000	0,91	91,00
85	K	Pol.085	Vodič CYA 10mm zž	m	50,000	0,91	45,50
86	K	Pol.086	Príslušenstvo k vedeniu, pokládke a upevneniu káblových vedení	ks	1,000	152,22	152,22
D D7 Vodiče a káble - dodávka							1 852,08
87	M	Pol.087	CYKY-J 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	780,000	0,73	569,40
88	M	Pol.088	CYKY-J 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	1 120,000	0,85	952,00
89	M	Pol.089	CYKY-O 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	50,000	0,73	36,50
90	M	Pol.090	CYKY-O 2x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	40,000	0,58	23,20
91	M	Pol.091	Vodič CYA 6mm zž	m	100,000	0,99	99,00
92	M	Pol.092	Vodič CYA 10mm zž	m	50,000	1,41	70,50
93	M	Pol.093	Príslušenstvo k vedeniu, pokládke a upevneniu káblových vedení	ks	1,000	101,48	101,48
D D8 Ukončenie vodičov, káblov v rozvádzači, na prístrojoch - montáž							743,88
94	K	Pol.094	Ukončenie kábla do 185mm	ks	4,000	45,67	182,68
95	K	Pol.095	Ukončenie kábla do 16mm	ks	30,000	2,44	73,20
96	K	Pol.096	Ukončenie kábla do 2,5mm	ks	400,000	1,22	488,00
D D9 Ukončenie vodičov, káblov v rozvádzači, na prístrojoch - dodávka							747,88
97	M	Pol.097	Ukončenie kábla do 185mm	ks	4,000	25,37	101,48
98	M	Pol.098	Ukončenie kábla do 16mm	ks	30,000	5,28	158,40
99	M	Pol.099	Ukončenie kábla do 2,5mm	ks	400,000	1,22	488,00
D D10 Trubky, chráničky a žlaby - montáž							392,14
100	K	Pol.100	Trubka korugovaná FXP 20	m	50,000	1,42	71,00
101	K	Pol.101	Trubka korugovaná FXKVXS 63	m	10,000	1,42	14,20
102	K	Pol.102	Žlab PVC LV 50x50mm	m	80,000	2,44	195,20
103	K	Pol.103	Žlab PVC LV 40x20mm	m	25,000	2,44	61,00
104	K	Pol.104	Príslušenstvo pre montáž trubiek, chráničiek a krabíc	ks	1,000	50,74	50,74
D D11 Trubky, chráničky a žlaby - dodávka							313,54
105	M	Pol.105	Trubka korugovaná FXP 20	m	50,000	0,50	25,00
106	M	Pol.106	Trubka korugovaná FXKVXS 63	m	10,000	2,39	23,90
107	M	Pol.107	Žlab PVC LV 50x50mm	m	80,000	2,23	178,40
108	M	Pol.108	Žlab PVC LV 40x20mm	m	25,000	1,42	35,50
109	M	Pol.109	Príslušenstvo pre montáž trubiek, chráničiek a krabíc	ks	1,000	50,74	50,74
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							175,05
110	K	Pol.110	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 70, zemina tr 3	m	3,000	15,73	47,19
111	K	Pol.111	Zriadenie káblového lôžka 10/10 cm, pieskom	m	3,000	30,44	91,32
112	K	Pol.112	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	m	3,000	1,01	3,03
113	K	Pol.113	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 70, zemina tr 3	m	3,000	6,60	19,80
114	K	Pol.114	Provizórna úprava terénu, zemina tr 3	m	3,000	4,57	13,71
D D12 Ostatné							10 565,55
115	M	Pol.115	Podružný materiál	%	2,000	641,47	1 282,94
116	K	Pol.116	Demontážne práce	h	55,000	17,76	976,80
117	K	Pol.117	Maliarske práce po osadení rozvodov 2x Esmal plus	m2	850,000	3,82	3 247,00
118	K	Pol.118	Dopravné náklady na stavenisko	%	1,000	286,80	286,80
119	K	Pol.119	HZS - Revízia elektrického zariadenia	H	24,000	40,59	974,16
120	K	Pol.120	HZS - Projekt skutočného vyhotovenia stavby	H	25,000	50,74	1 268,50
121	K	Pol.122	Ventilátor 450/450 s osadením do niky, 3200m3/hod	ks	5,000	505,87	2 529,35

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Obnova Renesančného kaštieľa v Galante
Objekt:
03 - Obnova fasady

JKSO:
Miesto: Galanta

Objednávateľ:
Mesto Galanta

Zhotoviteľ:
STAVOMAL, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 13. 12. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			113 740,95
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	113 740,95	23,00%	26 160,42
Cena s DPH	v EUR		139 901,37

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obnova Renesančného kaštieľa v Galante
Objekt: 03 - Obnova fasady

Miesto: Galanta
Objednávateľ: Mesto Galanta
Zhotoviteľ: STAVOMAL, s.r.o.

Dátum: 13. 12. 2024
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	113 740,95
HSV - Práce a dodávky HSV	113 740,95
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	95 192,73
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	17 913,42
99 - Presun hmôt HSV	634,80

ROZPOČET

Stavba: Obnova Renesančného kaštieľa v Galante
 Objekt: 03 - Obnova fasady

Miesto: Galanta
 Objednávateľ: Mesto Galanta
 Zhotoviteľ: STAVOMAL, s.r.o.

Dátum: 13. 12. 2024
 Projektant:
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

113 740,95

D HSV Práce a dodávky HSV 113 740,95

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 95 192,73

1	K	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	98,000	2,53	247,94
3	K	611462401-d	Bezcementový prednástreč pre omietky Baumit NHL	m2	343,000	11,28	3 869,04
4	K	611462413-t	Fasádna omietka Baumit NHL MP max 30% fasády	m2	343,000	42,77	14 670,11
7	K	612462402	Štukova vyzdoba pod korunnou rímou	m	96,400	70,87	6 831,87
8	K	612462416-f	Okenne šambrany podokennou a nadokennou rímou	kus	49,000	163,54	8 013,46
9	K	612462451	Kordonova rímsa	m	29,000	70,87	2 055,23
10	K	612462451-1	Celoplošná štukova vyrovnávacia omietka clenitosť IV	m2	343,000	16,96	5 817,28
11	K	612462452-f	Nater fasády silikátový dvojnasobný KEIM	m2	1 144,000	17,29	19 779,76
12	K	612462461	Priprava podkladu penetrácia	m2	1 144,000	3,54	4 049,76
13	K	612467201	Soklova rímsa	m	96,400	70,87	6 831,87
14	K	612467203-t	Bosaz nad soklovou rímou, vapenna omietka.	m2	19,240	16,35	314,57
15	K	612467203-f	Bosaz oprava omietok vapenna	m2	350,000	10,90	3 815,00
16	K	612467205-f	Výroba a dodávka deštruovaných prvkov reštaurátorský	kus	46,000	163,73	7 531,58
17	K	612467213-3	Jemne vlhke pieskovanie odstránenie depozitov , opláchnutie	m2	343,000	7,09	2 431,87
18	K	612467217	Korunna rímsa	m	96,400	92,67	8 933,39

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 17 913,42

19	K	978015251	Otlčenie omietok vonkajších priečeli jednoduchých, s výškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 20 %, -0,02300t zložitost VII	m2	210,000	1,34	281,40
20	K	941941032	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky 10-30 m	m2	1 144,000	3,36	3 843,84
21	K	941941192	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	3 432,000	2,18	7 481,76
22	K	941941832	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky 10 do 30m	m2	1 144,000	2,20	2 516,80
23	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	572,000	6,25	3 575,00
24	K	979082111.1	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	14,000	15,33	214,62

D 99 Presun hmôt HSV 634,80

25	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	12,000	52,90	634,80
----	---	-----------	---	---	--------	-------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Obnova Renesančného kaštieľa v Galante
Objekt:
05 - Odstránenie vlhkosti v sut

JKSO:
Miesto: Galanta

Objednávateľ:
Mesto Galanta

Zhotoviteľ:
STAVOMAL, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 13. 12. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			77 301,32
		Základ dane	Výška dane
DPH základná		0,00	0,00
znižená		77 301,32	17 779,30
Cena s DPH			95 080,62
v EUR			

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obnova Renesančného kaštieľa v Galante
Objekt: 05 - Odstránenie vlhkosti v sut

Miesto: Galanta
Objednávateľ: Mesto Galanta
Zhotoviteľ: STAVOMAL, s.r.o.

Dátum: 13. 12. 2024
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	77 301,32
D1 -	77 301,32
D1 -	68 065,19
D1 -	1 842,56
D1 -	7 393,57

Stavba: Obnova Renesančného kaštieľa v Galante

Objekt: **05 - Odstránenie vlhkosti v sut**

Obnova Renesančného kaštieľa v Galante

05 - Odstránenie vlhkosti v sut

Dátum: 13. 12. 2024

Projektant:

Spracovateľ:

Náklady z rozpočtu	77 301,32
--------------------	-----------

D	D1	77 301,32
---	----	-----------

D	D1	68 065,19
---	----	-----------

D	D1	1 842,56
---	----	----------

D	D1	7 393,57
---	----	----------

Strana 3 z 3

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Obnova Renesančného kaštieľa v Galante
Objekt:
06 - Náučný chodník

JKSO:
Miesto: Galanta

Objednávateľ:
Mesto Galanta

Zhotoviteľ:
STAVOMAL, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 13. 12. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			34 765,90
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	34 765,90	23,00%	7 996,16
Cena s DPH			42 762,06
v EUR			

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obnova Renesančného kaštieľa v Galante
Objekt: 06 - Náučný chodník

Miesto: Galanta
Objednávateľ: Mesto Galanta
Zhotoviteľ: STAVOMAL, s.r.o.

Dátum: 13. 12. 2024
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	34 765,90
D1 -	34 765,90
D1 -	3 671,97
D1 -	6 241,41
D1 -	24 363,12
D1 -	489,40

Stavba: Obnova Renesančného kaštieľa v Galante
Objekt: **06 - Náučný chodník**

Miesto: Galanta
Objednávateľ: Mesto Galanta
Zhotoviteľ: STAVOMAL, s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ:

Náklady z rozpočtu	34 765.90
---------------------------	------------------

D	D1	3 671,97
---	----	----------

D	D1	6 241,41
---	----	----------

D	D1	24 363,12
---	----	-----------

D1	489,40
----	--------

Strana 3 z 3

PODIEL PLNENIA ZO ZMLUVY
ktorý má uchádzač v úmysle zabezpečiť subdodávateľom

Obnova Renesančného kaštieľa v Galante
Vestník VO č. 237/2024 – 02.12.2024, zn. 29591 - WYP

Identifikácia uchádzača:

Obchodné meno/ názov: STAVOMAL s.r.o.
Sídlo: Z.Kodálya 779/9,924 01 Galanta
IČO: 53 070 569

- ☐ **Nebudem** pri plnení predmetu zmluvy využívať subdodávky
☐ **Budem** pri plnení predmetu zmluvy využívať subdodávky ¹

V prípade, že uchádzač uviedol a zaškrtnol z vyššie uvedených možností „**Budem pri plnení predmetu zmluvy využívať subdodávky**“, v súlade s ustanovením § 34 ods. 1 písm. l) ZVO v spojení s § 41 ods. 1 ZVO, verejný obstarávateľ požaduje, aby vo svojej ponuke uviedol:

1. Zoznam všetkých navrhovaných subdodávateľov v rozsahu obchodné meno/názov, sídlo/miesto podnikania, IČO, zápis do príslušného registra. Zoznam subdodávateľov bude vyhotovený v členení:
2. Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. **V súlade s § 41 ods. 6 Zákona verejný obstarávateľ nevyžaduje od uchádzačov údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľov – dodávateľov tovaru.**
3. Uvedenie predmetu subdodávky
4. Percentuálny podiel zákazky zabezpečovaný subdodávateľom.
5. **Čestné vyhlásenie uchádzača**, že každý subdodávateľ spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 ZVO – ako príloha tohto dokumentu.

p.č.	Názov Subdodávateľa	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa	Predmet subdodávky	% podiel subdodávok ²
1.	YES elektro s.r.o.	Ladislav Hrotko konateľ	Elektroinštalácie	16.91
2.				
3.				
Súhrn % podielu subdodávok				

V Galante , dňa 27.01.2025

..... IČO: 53 070 569, Z. KODÁLYA 779/9, 924 01 GALANTA
Monika Čulagova konateľ

¹ Uchádzač vyberie 1 z možností a zaškrtnie

² Percentuálny podiel ich prác z Akceptovanej zmluvnej hodnoty bez DPH

Stavba: **Obnova Renesančného kaštieľa v Galante**

Časový harmonogram realizácie prác

	Od 1.3.2025 - 30.11.2025								
	3/2025	4/2025	5/2025	6/2025	7/2025	8/2025	9/2025	10/2025	11/2025
Popis prác									
Modernizácia objektu									
EI									
Fasáda									
Odstránenie vlhkosti v sut									
Náučný chodník									

STAVOMAL, s.r.o.

IČO: 60 000 000; IČ DPH: SK2121265719
-11-

POISTNÝ CERTIFIKÁT

Poistný certifikát je vystavený pre informatívne účely a nepozmeňuje ani nerozširuje rozsah poistného krytia poskytnutého nižšie uvedenou poistnou zmluvou.

POISŤOVATEĽ:
PREMIUM Insurance Company Limited
Level 3, CF Business Centre, Triq Gort,
STJ 3061, St. Julian's, Maltská republika
konajúca na území SR prostredníctvom

PREMIUM Poistovňa,
pobočka poisťovne z iného členského štátu
Námestie Mateja Korvína 1, 811 07 Bratislava
mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50 659 669

POISTNÍK:
STAVOMAL, s.r.o.
Z. Kodálya 779/9, 924 01 Galanta
Slovenská republika
IČO: 53070569

POISTENÝ:
STAVOMAL, s.r.o.
Z. Kodálya 779/9, 924 01 Galanta
Slovenská republika
IČO: 53070569

Poistené riziko	Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu
Poistená činnosť	Prevádzková činnosť, škoda spôsobená vadným výrobkom alebo vadne vykonanou prácou
Číslo poistnej zmluvy	2110021014
Začiatok poistnej zmluvy	21.01.2022
Aktuálne poistné obdobie	21.01.2025 - 20.01.2026
Územná platnosť	Slovensko, Česká republika, Poľsko, Maďarsko, Rakúsko
Celkový limit poistného plnenia	1 000 000,00 EUR

Poisťovateľ potvrdzuje, že vyššie uvedený poistený má dojednané poistné krytie vo vyššie uvedenom rozsahu, pričom nezávisle od akýchkoľvek požiadaviek alebo podmienok akejkoľvek zmluvy, dohody alebo kontraktu pre účely ktorého je tento poistný certifikát vystavený, je rozsah poistného krytia poskytovaného danou poistnou zmluvou predmetom všeobecných poistných podmienok a zmluvných osobitných dojednaní poistnej zmluvy. Uvedené limity môžu byť znížené o vyplatené poistné plnenia. Poisťovateľ zároveň potvrdzuje, že poistné je zaplatené v plnom rozsahu za aktuálne poistné obdobie.

V Bratislave, dňa 28.01.2025

Ing. Zuzana Lauermannová, vedúca organizačnej zložky
PREMIUM Poistovňa pobočka poisťovne z iného členského štátu

PREMIUM Poistovňa, pobočka poisťovne z iného členského štátu
Námestie Mateja Korvína 1, 811 07 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50 659 669, registrovaná v Obchodnom registri Mestského súdu
Bratislava III, oddiel Po - vložka číslo 3737/B

Zriaďovateľ:
PREMIUM Insurance Company Limited
Level 3, CF Business Centre, Triq Gort, STJ 3061, St. Julian's, Maltská republika
registrovaná v Registri spoločností Maltskej republiky,
číslo zápisu C 91171



Poistovateľ:**PREMIUM Insurance Company Limited**68 George Borg Olivier Street, St. Julian's, STJ 1081, Maltská republika
IČO: C91171registrovaná v registri spoločností Malta, registračné číslo C 91171
konajúca na území Slovenskej republiky prostredníctvom organizačnej zložky**PREMIUM Insurance Company Limited, pobočka poisťovne z iného členského štátu**

Námestie Mateja Korvína 1, 811 07 Bratislava, Slovenská republika

registrovaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,

oddiel: Po, vložka číslo: 3737/B

IČO: 50 659 669, DIČ: 4120066170

Finančný agent:**Tibor Hrbán**

Email: hrbat@respect-slovakia.sk Telefón: +421907265448

Názov spoločnosti: Respect Slovakia, s.r.o.

Upisovateľ rizika:**Martin Zummer**

Email: martin.zummer@premium-ic.sk Telefón: +421918619999

POISTKA ČÍSLO: 2110021014**PREMIOVE Podnikanie****Poistník (Poistník je totožný s Poisteným)**

Meno a priezvisko/Spoločnosť:

STAVOMAL, s.r.o.

IČO:

53070569

Registrácia:

Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel: Sro, vložka č. 46799/T

DIČ:

2121265718

DIČ DPH:

SK2121265718

Údaje o poistení

Poistná doba:

Neurčitá

Začiatok poistenia:

21.01.2022 00:00

Poistné obdobie:

Technický rok

Koniec poistenia:

poistenie na dobu neurčitú

Frekvencia platenia poistenia:

Ročne

Výročný deň:

21.01.

Dátum/Dátumy splatnosti poistného:

21.01.

Prehľad poistenia	Poistná suma (Eur)	Limit plnenia (Eur)	Ročné poistné (Eur)
1. Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu (vrátane doplnkových predmetov poistenia)		1 000 000,00	1 390,65
Ročné poistné po zľavách a zaokrúhlení (vrátane dane z poistenia) - Bežné poistné			1 390,65
Výška splátky poistného (vrátane dane z poistenia)			1 390,65

Asistenčné služby

Poskytnutie asistenčných služieb:

Áno

V Bratislave dňa 02.02.2022

Ďakujeme Vám za Vašu dôveru.

Ing. Mojmír Vedej

vedúci organizačnej zložky

PREMIUM Insurance Company Limited,

pobočka poisťovne z iného členského štátu

